
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 57,788,432 59,384,080 △ 1,595,648 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,563,184 △ 5,320,337 3,757,153

          一般正味財産期首残高 59,351,616 64,704,417 △ 5,352,801 

          一般正味財産期末残高 57,788,432 59,384,080 △ 1,595,648 

          当期経常外増減額 0 6,727,339 △ 6,727,339 

        退職給付引当金繰入 0 516,372 △ 516,372 

        経常外費用計 0 516,372 △ 516,372 

    (2) 経常外費用

        退職給付引当金戻入 0 7,243,711 △ 7,243,711 

        経常外収益計 0 7,243,711 △ 7,243,711 

          当期経常増減額 △ 1,563,184 △ 12,047,676 10,484,492

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常費用計 51,771,071 62,298,826 △ 10,527,755 

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,563,184 △ 12,047,676 10,484,492

          評価損益等計 0 0 0

          雑費 292,000 346,000 △ 54,000 

          賃借料 66,400 66,400 0

          諸謝金 302,000 302,000 0

          減価償却費 96,695 83,768 12,927

          消耗品費 140,000 98,000 42,000

          旅費交通費 320,950 320,950 0

          通信運搬費 315,000 350,000 △ 35,000 

          退職給付費用 312,000 312,000 0 

          会議費 350,000 350,000 0

          給料手当 5,010,000 5,180,000 △ 170,000 

          法定福利費 818,000 780,000 38,000

          賞与引当金繰入額 306,000 0 306,000 

        管理費 (8,429,045) (8,289,118) (139,927)

          役員報酬 100,000 100,000 0

          雑費 415,000 1,035,600 △ 620,600 

          諸謝金 2,045,700 2,951,680 △ 905,980 

          租税公課 350,000 350,000 0

          原稿料 4,090,000 4,190,000 △ 100,000 

          賃借料 181,300 276,700 △ 95,400 

          消耗品費 265,000 187,000 78,000

          印刷製本費 20,681,000 20,171,000 510,000

          通信運搬費 3,225,000 3,909,000 △ 684,000 

          減価償却費 179,576 155,567 24,009

          会議費 356,000 553,000 △ 197,000 

          旅費交通費 849,450 3,231,450 △ 2,382,000 

          法定福利費 1,260,000 1,150,000 110,000

          退職給付費用 504,000 7,693,711 △ 7,189,711 

          賞与引当金繰入額 500,000 0 500,000 

        事業費 (43,342,026) (54,009,708) (△ 10,667,682)

          給料手当 8,320,000 8,035,000 285,000

    (2) 経常費用

          雑収益 100,000 100,000 0

        経常収益計 50,207,887 50,251,150 △ 43,263 

        雑収益 (101,000) (101,000) (0)

          受取利息 1,000 1,000 0

        引当金戻入益 (305,887) (0) (305,887)

          退職給付引当金戻入益 305,887 0 305,887

          出版事業収益 20,860,000 21,010,000 △ 150,000 

          広告収益 3,300,000 3,300,000 0

          正会員受取会費 25,600,000 25,800,000 △ 200,000 

        事業収益 (24,160,000) (24,310,000) (△ 150,000)

        基本財産運用益 (40,000) (40,000) (0)

          特定資産受取利息 1,000 150 850 

        受取会費 (25,600,000) (25,800,000) (△ 200,000)

          基本財産受取利息 40,000 40,000 0 

        特定資産運用益 (1,000) (150) (850)

収支予算書収支予算書収支予算書収支予算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          学会賞費 120,000 120,000 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益



          指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 57,788,432

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 57,788,432

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 4,890,959 3,327,775 △ 1,563,184 

          一般正味財産期首残高 59,351,616

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,890,959 3,327,775 △ 1,563,184 

        経常費用計 43,342,026 8,429,045 51,771,071

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,890,959 3,327,775 △ 1,563,184 

          雑費 0 292,000 292,000

          賃借料 0 66,400 66,400

          諸謝金 0 302,000 302,000

          減価償却費 0 96,695 96,695

          消耗品費 0 140,000 140,000

          旅費交通費 0 320,950 320,950

          通信運搬費 0 315,000 315,000

          退職給付費用 0 312,000 312,000

          会議費 0 350,000 350,000

          給料手当 0 5,010,000 5,010,000

          法定福利費 0 818,000 818,000

          賞与引当金繰入額 0 306,000 306,000

        管理費 (0) (8,429,045) (8,429,045)

          役員報酬 0 100,000 100,000

          租税公課 350,000 0 350,000

          雑費 415,000 0 415,000

          賃借料 181,300 0 181,300

          諸謝金 2,045,700 0 2,045,700

          印刷製本費 20,681,000 0 20,681,000

          原稿料 4,090,000 0 4,090,000

　　　　　学会賞費 120,000 0 120,000

          減価償却費 179,576 0 179,576

          消耗品費 265,000 0 265,000

          旅費交通費 849,450 0 849,450

          通信運搬費 3,225,000 0 3,225,000

          退職給付費用 504,000 0 504,000

          会議費 356,000 0 356,000

          給料手当 8,320,000 0 8,320,000

          法定福利費 1,260,000 0 1,260,000

          賞与引当金繰入額 500,000 0 500,000

    (2) 経常費用

        事業費 (43,342,026) (0) (43,342,026)

          雑収益 100,000 0 100,000

        経常収益計 38,451,067 11,756,820 50,207,887

        引当金戻入益 (111,067) (194,820) (305,887)

          退職給付引当金戻入益 111,067 194,820 305,887

        雑収益 (100,000) (1,000) (101,000)

          受取利息 0 1,000 1,000

          出版事業収益 20,860,000 0 20,860,000

          広告収益 3,300,000 0 3,300,000

          正会員受取会費 14,080,000 11,520,000 25,600,000

        事業収益 (24,160,000) (0) (24,160,000)

          特定資産受取利息 0 1,000 1,000

        受取会費 (14,080,000) (11,520,000) (25,600,000)

          基本財産受取利息 0 40,000 40,000

        特定資産運用益 (0) (1,000) (1,000)

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (0) (40,000) (40,000)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計


